•

,,..,-·-. PREFEITURA MUNICIPAL ~,, .·· 6g \~\

, ADMINISTRAÇAO 2001/2004 \ ~tÚóC1~' l ~~~~-------------=-----------~~V2w#
""'-·--"·'

LEI 151812001
DE 27 DE AGOSTO DE 2001

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 1.104192,
DE 31 DE MARÇO DE 1992.

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
MONLEV ADE, por seus Representantes na Câmara Municipal, aprova, e eu,

;~ Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. l º O art. 2º da Lei nº 1.104/92, de 31 de março
de 1992, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º O Fundo Municipal para a Infância e
Adolescência ficará vinculado ao Conselho Municipal de Defesa dos Direitos
da Criança e Adolescência, gerido pelo Gestor de Assistência Social."

Art. 2º O inciso V, do art. 3~ da Lei nº 1.104/92,
passa a vigorar com a seguinte redação:

''V- Assinar empenhos, cheques e ordem de
pagamento das despesas do Fundo, juntamente com o Secretário de Fazenda".

Art. 3º O art. 12, da Lei nº 1.104/92, de 31 de março
de 1992, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 12 Após a sanção da Lei Orçamentária Anual,
o Gestor da Assistência Social aprovará o quadro de 9.!!_0tas mensais
indispensáveis à execução do plano de trabalho." j - cA~R~-·M~~i;G1PÃtmJ~it:;GmDE

/ Recebido em: fü_/ .JZLl/ fil_

' As lL\ ·.L.\C) hs.
Rua Geraldo Miranda, 337 - CEP: 35930-027 - JOAO MON ·~~I·- MG. ,.

FONE (31)3859-2079-FAX(31)3852-6277 E-mail acom mm ma::rob netco (} .. '\.li 4.'~Dí'P, ~ _

publicação.

agosto de 2001.

Governo, aos vi

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua

Prefeitura Municip

Registrada e publica~ nesta Assessoria de
sete dias do mês de agosto de 2001 .

~·
Helenita Pinto Melo Lopes

Assessora de Governo

·-·--! CIMAHI MUiiL/Pit Dt-IDlD-;m::;llD/
l Recebido em: .Q}S_/ ~ _b

i As lL\ '1S hs.

! Ass_~: ":J ·_ív~&DM

Rua Geraldo Miranda, 337 - CEP: 35930-027 - JOAO MONLEVADE - MG
FONE (31) 3859-2079- FAX (31) 3852-0277 E-ma1i acompm1m@ma1Lrobynet com br